N° 10 que aprobó la publicación de

la obra citada (v. Adjunto 159720/25).

Que entonces, la Dirección General de Compras y Contrataciones incorporó el presupuesto

presentado por Eudeba S.E.M., el cual define el monto por las impresiones requeridas en un monto

total  de  pesos  seis  millones  ciento ochenta  y ocho mil  ochocientos  cincuenta  ($6.188.850.-)  (v.

Adjuntos 166405/25 y Adjunto 166407/25), y manifestó que la firma Eudeba S.E.M. es una sociedad

de  economía  mixta  y  que  la  conformación  de  su  capital  social  reúne  capitales  públicos

pertenecientes, en este caso a un ente administrativo autárquico como lo es la Universidad de Buenos

[...]

Ley N° 31 -texto consolidado según Ley N° 6.764-).

Que de acuerdo a los antecedentes expuestos, no resta más que aprobar el procedimiento

llevado a cabo en la Contratación Directa N° 43/2025 y adjudicar la misma a la firma Eudeba S.E.M.

por  la  suma  total  de  pesos  seis  millones  ciento  ochenta  y  ocho  mil  ochocientos  cincuenta

($6.188.850.-), correspondiente a la impresión de doscientos (200) ejemplares de cada uno de los

libros “Convención de Belem do Pará en lectura fácil. Convención Interamericana para prevenir,

sancionar y erradicar la violencia contra la mujer”  y “Violencia de género contra las niñas y

[...]

“CONSEJO” y “EUDEBA”, que tramita por la Contratación Directa N° 43/2025, del TAE N° A- 

01-00032356-6/2025, tiene por objeto la impresión de libros Violencia de Género contra las Niñas y 

Mujeres con Discapacidad y Convención de Belem Do Para. 

SEGUNDA: El “CONSEJO” se compromete a abonar a “EUDEBA”, la suma de pesos tres millones 

cuatrocientos ochenta y seis mil setecientos cincuenta ($3.486.750,00), conforme la propuesta 

económica presentada que obra vinculada en el TAE A-01-00032356-6/2025 como Adjunto 

166407/25, por la impresión de doscientos (200) ejemplares del libro Violencia de género contra las 

niñas y mujeres con discapacidad. Recomendación general del comité de expertas del MESECVI (Nº 

4), conforme las características técnicas detalladas en la oferta presentada por “EUDEBA”. 

TERCERA: El “CONSEJO” se compromete a abonar a “EUDEBA”, la suma de pesos dos millones 

setecientos dos mil cien ($2.702.100,00), conforme la propuesta económica presentada que obra 

vinculada en el TAE A-01-00032356-6/2025 como Adjunto 166405/25, por la impresión de 

doscientos (200) ejemplares del libro Convención de Belem do Pará en lectura fácil. Convención 

Interamericana para prevenir, sancionar y erradicar la violencia contra la mujer”, conforme las